
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

 

 

 

Č.j. PPR-30625-23/ČJ-2013-990656 

 Praha: 5. května 2014 

 Počet listů: 2 

P Í S E M N Á Z P R Á V A  
Z A D A V A T E L E  

v souladu s ustanovením § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Zadavatel: 

 Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
 IČ: 00007064 
 DIČ: CZ00007064 

Předmět veřejné zakázky: 

 Předmětem plnění veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je technická podpora národního 

Schengenského informačního systému II generace (NS-SIS II). Jedná se o technickou podporu a 

s ní související služby pro řešení provozních problémů, incidentů i krizových situací. Rovněž jde o 

služby spojené s nutnými úpravami a změnami instalace jednotlivých komponent celkového řešení, 

vyvolaných změnami národních zdrojových systémů, změnami vyvolanými ze strany orgánů EU 

(zejména agentura eu-LISA), nařízenými testy spojenými s rozvojem centrálního stupně systému 

CS-SIS II a potřebou odpovídající reakce na národní straně. Tyto služby podpory provozu NS-SIS 

II budou poskytovány na dobu do 31.12.2014. Pokud by obsah nebo rozsah služeb kolidoval se 

záručními nebo jinými podmínkami, plynoucími ze „Smlouvy o dodávce produktů a služeb Obnova 

infrastruktury SIS II před spuštěním do rutinního provozu (1. Etapa) a diskové pole pro testy SIS II“ 

ze dne 4.2.2013,  nebo Kupní smlouvy PPR-29573-30/ČJ-2013-990656 ze 7.4.2014 (FVH2012), 

případně jiných smluv, pak takové služby nejsou předmětem této veřejné zakázky. 

Předmětem této VZ jsou především tyto služby: 

- Proaktivní služby podpory všech provozovaných i v průběhu platnosti smlouvy Zhotovitelem 
dodaných instalací národního řešení NS-SIS II v době do 31.12.2014, včetně komponent 
třetích stran, pokud jsou Zhotovitelem instalovány a jsou nedílnou součástí národního 
řešení NS-SIS II (např. modulu SIB), 

- Podpora řízení a správy změn NS-SIS II vyvolaných změnami v rámci nových verzí modulu 
SIB jako produktu třetí strany a to včetně instalace a potřebného otestování, 

- Správa a podpora testovacího prostředí NS-SIS II, 

- Podpora dohledového systému nad rámec záruk stanovených v rámci jiných smluv se 
Zhotovitelem, 

- Podpora zálohovacího systému nad rámec záruk stanovených v rámci jiných smluv se 
Zhotovitelem, 

- Podpora komunikační infrastruktury, 



- Vedení potřebné administrace v obvyklém rozsahu řízení a vedení projektu. 

- Doplňkové služby na vyžádání realizované na bázi čas a materiál pro minimální rozvoj 

systému a dále rozvoj systému v souladu s požadavky ze strany EU podmíněné schválením 

Vedení projektu, v souvislosti se změnami mimo jiné jak uvedeno dále, 

- Podpora řízení a správy změn vyvolaných požadavky a změnami, stanovenými agenturou 
eu-LISA, 

- Podpora realizace předepsaných testovacích kampaní v rozsahu stanoveném eu-LISA, 
včetně jejich vyhodnocení a případného opakování, 

- Služby spojené s vedením dokumentace o jednotlivých zásazích, dokumentace spojené 
s popisem aktuálního stavu, včetně topologie národního řešení NS-SIS, 

Předmětem plnění VZ je také: 

Rekonfigurace a údržba čtecí kopie produkčních dat v primární lokalitě pro zvýšení dostupnosti 
systému pro dotazy. 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

 Jednací řízení bez uveřejnění s jedním uchazečem v souladu s ust. § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

 25 437 008,41 Kč včetně DPH 21% 

Vybraný uchazeč: 

 Hewlett-Packard s.r.o. 

 Vyskočilova 1/1410 

 140 21 Praha 4 

 IČ: 17048851 

Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 

Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 VZ bude realizována v souladu s ust. § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) při využití § 23 odst. 4 písm. a) zákona jako jednací řízení 

bez uveřejnění s jedním dodavatelem, kterým je HEWLETT-PACKARD s.r.o., Vyskočilova 1/1410, 

140 21 Praha 4 (dále jen „HP“). 

Důvody pro zadání VZ v Jednacím řízení bez uveřejnění je skutečnost, že společnost HP je 

nositelem výhradních práv k autorským dílům vytvořeným při realizaci předchozích 

veřejných zakázek v rámci budování NS-SIS II. Těmito autorskými díly jsou především 

počítačové programy vytvořené pro implementaci těchto předchozích veřejných zakázek. 

HP je také držitelem autorských práv k návrhům z oblastí architektonické, systémové, 

technické, komunikační, aplikační aj. a postupům a metodikám integrace.   

Společnost HP dále poskytuje záruku na systém NS-SIS II po dobu 2 let od akceptace díla a 
realizace zakázky na „Technickou podporu a čtecí kopii NS-SIS II 2014“ formou JŘBU je vzhledem 
k podmínkám poskytování záruky na dodané dílo možné ze strany HP záruku nadále držet a 
nedojde k jejímu porušení. 

Vzhledem k tomu bylo pro zadání veřejné zakázky použito ust. § 23 odst. 4 písm. a) zákona. 

 Ing. Miroslav Hajný v.r. 

 za zadavatele 

Zpracoval: Bc. Roman Němeček 
tel. 884595 


		2014-05-20T11:14:13+0200




